

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động Thể dục Thể thao
tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 10/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về nâng cao chất lượng cuộc sống và hạnh phúc của Nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045.

Căn cứ Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Phát triển Thể thao thành tích cao tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2021-2026.

Căn cứ Quyết định số 2265/QĐ-UBND, ngày 21/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu thực hiện Kế hoạch số 347-KH/TU, ngày 10/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về “*Phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới*” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025.

Căn cứ Công văn số 2297/CTDĐT-TTTCI ngày 12/11/2024 của Cục Thể dục thể thao về việc ủy nhiệm chủ trì tổ chức các giải thể thao quốc gia năm 2025 tại tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại công văn số 4499/SVHTT-TDĐT ngày 16/12/2024 và Tờ trình số 24/TTr-SVHTT ngày 07/02/2025 về việc Phê duyệt Kế hoạch Tổ chức các hoạt động TDĐT và Kế hoạch Triển khai Đề án TTTC năm 2025 (giai đoạn 2021-2026).

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025, với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục triển khai có hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Thông qua các hoạt động Thể dục thể thao (TDTT) đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng đến các cấp, các ngành, các Tổ chức đoàn thể xã hội và nhân dân trong tỉnh về vai trò, ý nghĩa và tác dụng của việc luyện tập TDTT, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống của nhân dân, nâng cao sức khỏe, thể lực, tầm vóc, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

Thông qua hoạt động TDTT phong trào để tìm kiếm, phát hiện, bồi dưỡng, đào tạo, tuyển chọn những vận động viên tiêu biểu có thành tích xuất sắc bổ sung cho các tuyển Thủ thể thao thành tích cao.

2. Yêu cầu

Bám sát các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đề ra; không ngừng đổi mới nâng tầm quy mô, nâng cao chất lượng công tác tổ chức giải.

Cụ thể hóa từng nội dung chỉ tiêu, kế hoạch tổ chức các hoạt động TDTT, hoạt động thi đấu, thường xuyên kiện toàn củng cố lực lượng, gắn với công tác kiểm tra, giám sát.

Gắn phong trào, sự kiện TDTT với các ngày kỷ niệm, các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị-kinh tế của đất nước, của tỉnh, góp phần đa dạng hóa các hoạt động TDTT gắn với công tác xã hội hóa.

Đẩy mạnh công tác truyền thông thu hút nhiều đối tượng trong và ngoài tỉnh tham gia thi đấu, xem và cổ vũ, gắn phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh.

Tổ chức các hoạt động đăng cai đảm bảo nội dung, chất lượng, trình tự, thủ tục theo tinh thần công văn số 2297/CTDĐT-TTTTCI ngày 12/11/2024 của Cục Thể dục thể thao về việc ủy nhiệm chủ trì tổ chức các giải thể thao quốc gia năm 2025 tại tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

II. Nhiệm vụ

1. Xây dựng và phát triển TDTT cho mọi người

1.1. Phát triển TDTT quần chúng

- Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao chất lượng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, vận động mọi đối tượng quần chúng nhân dân tham gia tập luyện và thi đấu TDTT nhằm nâng cao sức khỏe để học tập, lao động. Phát triển đa dạng các loại hình tập luyện và hoạt động TDTT mang tính phổ biến đối với mọi đối tượng, mọi lứa tuổi, giúp người dân tự chọn cho mình một môn thể thao yêu thích hoặc nội dung, hình thức tập luyện phù hợp để rèn luyện hàng ngày.

- Tăng tỉ lệ số người tập luyện TDTT thường xuyên trong mọi đối tượng; xây dựng và phát triển gia đình thể thao, câu lạc bộ TDTT, nâng cao sức khỏe và đời sống văn hóa của người dân.

- Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, sân bãi TDTT, tạo điều kiện cơ bản đảm bảo cho TDTT quần chúng phát triển bền vững. Phần đầu các trường học, xã, phường, thị trấn có đủ cơ sở vật chất TDTT phục vụ việc sinh hoạt và tập luyện của học sinh, sinh viên và nhân dân.

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, hướng dẫn viên TDTT, xây dựng mạng lưới hướng dẫn viên, vận động viên làm nòng cốt cho phong trào TDTT quần chúng; thành lập câu lạc bộ TDTT phù hợp với mọi lứa tuổi, hoàn cảnh và nhu cầu tập luyện của các đối tượng cư trú trên địa bàn xã, phường, thị trấn gắn với trường học, các điểm vui chơi và các thiết chế văn hóa tại cơ sở.

1.2. Phát triển thể dục thể thao trong trường học

- Ngành Giáo dục và Đào tạo chủ động triển khai thực hiện tốt công tác giáo dục thể chất và thể thao trường học; tạo sự chuyên biến mạnh mẽ về công tác phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học, làm cho việc tập luyện TDTT trở thành thói quen sinh hoạt hàng ngày của hầu hết thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên, góp phần nâng cao thể lực, trí lực cho học sinh, sinh viên. Tổ chức nhiều giải thể thao cho học sinh, sinh viên và Hội khỏe Phù Đổng các cấp.

- Nâng cao chất lượng dạy và học thể dục chính khóa, phát triển hoạt động thể thao ngoại khóa có nề nếp, bảo đảm mục tiêu phát triển thể lực toàn diện cho học sinh, sinh viên; xây dựng phát triển các loại hình câu lạc bộ thể thao trường học, đảm bảo các trường học đều có câu lạc bộ TDTT. Chú trọng việc phát hiện, bồi dưỡng tài năng thể thao ngay từ cấp tiểu học để làm tiền đề cho công tác đào tạo lực lượng thể thao thành tích cao.

- Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị TDTT trường học phục vụ cho hoạt động ngoại khóa, điểm vui chơi giải trí của thanh thiếu niên và các thiết chế văn hóa tại cơ sở. Tăng cường kiểm tra, giám sát, phối hợp với cấp ủy, chính quyền trong việc lãnh đạo, chỉ đạo và đầu tư cơ sở vật chất, quy hoạch đất cho thể thao trường học.

- Thực hiện “Chương trình phổ cập bơi phòng, chống đuối nước” trong trường học, từng bước đưa môn bơi vào chương trình giảng dạy tự chọn đối với các trường tiểu học có hồ bơi.

- Tổ chức việc dạy và học môn võ Vovinam, môn Võ thuật cổ truyền, các môn thể thao tập thể như Bóng rổ, Bóng đá, Bóng ném trong các trường phổ thông, phù hợp với điều kiện cụ thể của từng địa phương, từng cấp học.

1.3. Phát triển TDTT trong lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, Nông dân, Phụ nữ, Thanh niên, thiếu niên, Người cao tuổi, Công nhân

- Đẩy mạnh phong trào TDTT trong lực lượng vũ trang đáp ứng yêu cầu “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Quan tâm đầu tư, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất, tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, chiến sĩ tiếp cận với hoạt động TDTT; hàng năm tổ chức các giải thể thao, hội thao trong khối lực lượng vũ

trang để kiểm tra, đánh giá chất lượng rèn luyện thân thể, góp phần nâng cao kỹ năng tác nghiệp, chiến đấu bảo vệ tổ quốc.

- Duy trì phong trào tập luyện TDTT trong khối cán bộ, công nhân viên chức. Duy trì tổ chức các giải thể thao, Hội thao dành cho cán bộ, công nhân viên chức, người lao động trong toàn tỉnh.

- Phát triển mạnh mẽ phong trào tập luyện TDTT trong phụ nữ với phương châm "mỗi phụ nữ chọn cho mình một môn thể thao thích hợp để tập hàng ngày".

- Vận động nông dân mỗi người tự chọn cho mình một môn thể thao thích hợp để tập luyện vì sức khỏe. Đổi mới và nâng cao chất lượng các giải thể thao nông dân, mở rộng hình thức và nội dung tổ chức các giải thi đấu thể thao phù hợp với đối tượng để thu hút ngày càng đông đảo nông dân tham gia.

- Chú trọng các hoạt động TDTT trong lực lượng công nhân, tạo điều kiện để người lao động được tham gia vào các hoạt động TDTT phù hợp với hoạt động sản xuất, kinh doanh ở từng doanh nghiệp, tạo ra nhiều sân chơi lành mạnh, bổ ích, giúp người lao động thường xuyên rèn luyện sức khỏe, giao lưu, học hỏi, góp phần nâng cao năng suất lao động.

- Động viên, khuyến khích và tạo điều kiện thuận lợi cho người cao tuổi tập luyện TDTT để khôi phục sức khỏe, nâng cao tuổi thọ; phát triển ngày càng nhiều câu lạc bộ, đội, nhóm tập luyện TDTT của người cao tuổi, các câu lạc bộ sức khỏe ngoài trời.

2. Xã hội hóa thể dục thể thao

Huy động các nguồn lực cho sự nghiệp thể dục, thể thao; khuyến khích doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân đầu tư xây dựng cơ sở thể thao, tham gia tổ chức các sự kiện thể thao; quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi để các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động, phát triển sự nghiệp TDTT. Phối hợp với các tổ chức Liên đoàn, Hội tổ chức các giải thể thao phong trào.

Phát huy lợi thế về hạ tầng giao thông, cơ sở lưu trú, phối hợp, hỗ trợ các doanh nghiệp tổ chức các sự kiện thể thao, thu hút khách tham quan du lịch đến xem và cổ vũ, góp phần đa dạng hóa sản phẩm du lịch, phù hợp với đặc điểm, điều kiện tự nhiên của tỉnh.

3. Đảm bảo các điều kiện phát triển

Xây dựng mới, nâng cấp các cơ sở vật chất TDTT theo quy hoạch, đảm bảo tính hiện đại, cân đối, đồng bộ, hiệu quả, đặc biệt là cơ sở vật chất cho công tác huấn luyện tập trung, góp phần nâng cao thành tích thể thao thành tích cao và thể thao cho mọi người. Đổi mới toàn diện công tác thông tin tuyên truyền TDTT và coi đây là hoạt động quan trọng nhằm hỗ trợ cho các hoạt động khác đạt được kết quả và hiệu quả cao.

III. VỀ THỂ THAO THÀNH TÍCH CAO:

Triển khai hiệu quả Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Phát triển thể thao thành tích cao tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2021-2026; đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra trong Nghị quyết về Phát triển Thể thao thành tích cao năm 2025, giai đoạn 2012-2026, với những chỉ tiêu cụ thể như sau:

Đạt 370 huy chương tại các giải vô địch quốc gia, vô địch trẻ quốc gia, vô địch cúp, câu lạc bộ quốc gia theo hệ thống thi đấu Thể thao thành tích cao năm 2025. Trong đó:

- Huy chương vàng : 75 huy chương.
- Huy chương bạc: 86 huy chương.
- Huy chương đồng: 209 huy chương.

Đây là chỉ tiêu Đề án; giao Sở Văn hóa và Thể thao căn cứ kết quả thành tích của các đội tuyển đạt được tại các giải Thể thao thành tích cao quốc gia trong năm 2024, ra quyết định phân giao chỉ tiêu 2025 cao hơn, phù hợp với nguồn lực đã đầu tư và trình độ chuyên môn hiện có của các đội tuyển các môn thể thao tại các giải thi đấu thể thao quốc gia, làm cơ sở cho việc theo dõi, kiểm tra, đánh giá công tác huấn luyện, đào tạo; thi đấu; tập huấn thi đấu cọ xát, công tác xây dựng lực lượng, phân đấu để đạt và vượt chỉ tiêu được giao.

IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG TDTT NĂM 2025

1. Giải Thể thao quy mô cấp tỉnh: Tổ chức 27 giải (*phụ lục 1*)
2. Giải Thể thao phối hợp: Tổ chức 15 (*phụ lục 2*)
3. Giải Đăng cai và phối hợp đăng cai: Tổ chức 32 giải (*phụ lục 3*)
4. Giải Thể thao thành tích cao (*phụ lục 4*)
 - 4.1. Giải Vô địch Quốc gia: Tham gia 31 giải
 - 4.2. Giải Vô địch Trẻ Quốc gia: Tham gia 33 giải
 - 4.3. Giải Cúp và CLB Quốc gia: Tham gia 24 giải
 - 4.4. Giải Quốc tế: Tham gia 18 giải
 - 4.5. Giải Thi đua Cùm: Tham gia 06 giải
 - 4.6. Giải Thể thao Dân tộc và Quần chúng Quốc gia: Tham gia 05 giải
5. Giải Xã hội hóa: Tổ chức 32 giải (*Phụ lục 5*)
6. Kế hoạch Đào tạo, bồi dưỡng: (*Phụ lục 6*)

V. KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách tỉnh đã giao dự toán năm 2025 tại Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025; các nguồn vận động, tài trợ và nguồn hợp pháp khác.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Sở Văn hóa và Thể thao

Triển khai, xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các hoạt động TDTT trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025; tăng cường công tác theo dõi, kiểm tra giám sát; công tác huấn luyện, đào tạo, tập huấn, thi đấu cọ xát, công tác tham gia thi đấu; kịp thời phát hiện chấn chỉnh, xử lý những vấn đề phát sinh liên quan, nâng cao chất lượng thể thao phong trào gắn với phát triển thể thao thành tích cao, đảm bảo hoàn thành tốt các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra.

Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam Tỉnh và các tổ chức thành viên, các Liên đoàn, Hội cấp tỉnh tổ chức và triển khai các hoạt động TDTT theo nội dung Kế hoạch đã được phê duyệt.

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng và triển khai thực hiện các nội dung chương trình phối hợp liên tịch giữa Sở Văn hóa và Thể thao với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong tổ chức các hoạt động Hội thao.

Phối hợp với Cục TDTT, các bộ môn, các Liên đoàn, Hội thể thao quốc gia tổ chức các giải thể thao thành tích cao do tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu đăng cai.

Căn cứ tình hình thực tế, Lịch thi đấu thể thao thành tích cao, Lịch thi đấu thể thao quần chúng quốc gia, Sở Văn hóa và Thể thao chủ động điều chỉnh các nội dung trong kế hoạch này theo thực tế trên nguyên tắc không phát sinh tăng kinh phí và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

2. Sở Du lịch

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức các sự kiện, góp phần đa dạng hóa các sản phẩm du lịch, thu hút khách tham quan.

Phối hợp với Hiệp hội Du lịch tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch có chính sách về giá, không ngừng cải tiến, nâng cao chất lượng các hoạt động dịch vụ du lịch.

Hỗ trợ Sở Văn hóa và Thể thao trong công tác truyền thông, quảng bá về các sự kiện Văn hóa-Thể thao tại các cơ sở lưu trú, các khu, điểm du lịch trong và ngoài Tỉnh.

Lồng ghép các hoạt động Văn hóa-Thể thao-Du lịch tạo ra các chuỗi sự kiện, thu hút khách tham quan du lịch trong và ngoài nước đến xem và tham quan du lịch; không ngừng đổi mới và nâng tầm quy mô trong công tác tổ chức và hoạt động tại các sự kiện; Tăng cường công tác phối hợp giữa cơ quan QLNN và các Liên đoàn, Hiệp hội, các Doanh nghiệp trong tổ chức các sự kiện thể thao, các giải thể thao quốc gia do tỉnh đăng cai.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng và thực hiện các kế hoạch về nâng cao chất lượng giáo dục thể chất, hoạt động thể thao trong trường

học và Hội khỏe Phù Đổng. Tham mưu, đề xuất đầu tư cơ sở vật chất TDTT trường học; thực hiện tốt chương trình phổ cập bơi cho học sinh, sinh viên.

Chỉ đạo và kiểm tra việc thực hiện chương trình giáo dục thể chất trong nhà trường đảm bảo chỉ tiêu, chất lượng đã đề ra.

Chỉ đạo, hướng dẫn các trường học có kế hoạch phối hợp với Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn xây dựng và phát triển phong trào TDTT trong và ngoài trường học.

Rà soát, lựa chọn các đơn vị trường học trên địa bàn tỉnh đảm bảo điều kiện về cơ sở vật chất, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao để đưa các môn Vovinam, Võ thuật cổ truyền, Bóng rổ, Bóng đá, Bóng Ném và các môn thể thao khác vào trong trường học.

4. Sở Tài chính

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao về kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, trong khả năng cân đối ngân sách và theo phân cấp quản lý ngân sách nhà nước hiện hành.

5. Công an tỉnh

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình tổ chức các hoạt động TDTT quy mô cấp tỉnh, Quốc gia, Quốc tế.

Chủ trì tổ chức và duy trì thường xuyên các hoạt động TDTT truyền thông trong toàn lực lượng; không ngừng đổi mới, nâng cao chất lượng Hội thao Ngành; nâng cao chất lượng trong kiểm tra định kỳ đối với cán bộ, chiến sỹ, đánh giá chất lượng rèn luyện thân thể, góp phần nâng cao kỹ năng tác nghiệp, chiến đấu bảo vệ tổ quốc.

6. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các lực lượng có liên quan đảm bảo công tác an ninh quá trình tổ chức các hoạt động TDTT quy mô cấp tỉnh, Quốc gia, Quốc tế.

Chủ trì, phối hợp tổ chức nhiều hoạt động TDTT truyền thông trong khối lực lượng vũ trang, gắn với phong trào “Khỏe để Xây dựng và Bảo vệ tổ quốc”.

7. Sở Y tế

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao hỗ trợ, đảm bảo công tác y tế trong quá trình tổ chức các hoạt động TDTT quy mô cấp tỉnh, Quốc gia, Quốc tế.

8. Sở Giao thông vận tải

- Thẩm định, chấp thuận phương án sử dụng lòng đường, tổ chức giao thông phục vụ các hoạt động trong thời gian diễn ra các hoạt động của Kế hoạch theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao.

- Hỗ trợ lực lượng, phương tiện phối hợp với Công an tỉnh điều tiết giao thông khu vực tổ chức hoạt động của Kế hoạch (trong trường hợp có sự chỉ đạo của UBND tỉnh).

9. Sở Thông tin và Truyền thông

Đẩy mạnh tuyên truyền về công tác chuẩn bị và tổ chức chương trình, sự kiện TDTT trên các phương tiện truyền thông.

Quản lý công tác truyền thông, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan thông tin, truyền thông và phóng viên tuyên truyền tại Lễ khai mạc, Bế mạc và các hoạt động tại các sự kiện TDTT.

Làm việc với các doanh nghiệp viễn thông đảm bảo công tác thông tin liên lạc, phục vụ tốt cho Lễ khai mạc, Bế mạc và các hoạt động tại trong các sự kiện TDTT.

Xem xét, hỗ trợ các chương trình hợp báo tại các sự kiện TDTT.

10. Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Bà Rịa-Vũng Tàu

Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các Chỉ thị, Nghị quyết, chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước nhằm nâng cao nhận thức về công tác phát triển TDTT trong các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể và các tầng lớp nhân dân từ tỉnh đến cơ sở.

Tăng cường công tác phối hợp, đưa tin kịp thời các hoạt động TDTT trên địa bàn, góp phần lan tỏa tinh thần thể thao, qua đó nâng cao nhận thức trong nhân dân về mục đích, vai trò, ý nghĩa của tập luyện thể dục thể thao trong việc tăng cường sức khỏe, phát triển thể lực, tầm vóc; xây dựng lối sống lành mạnh, góp phần ngăn chặn và đẩy lùi các tệ nạn xã hội, gắn với cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

11. Các sở, ban, ngành có liên quan

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tham gia các hoạt động TDTT trên địa bàn tỉnh, góp phần phát triển phong trào tập luyện TDTT.

12. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các Tổ chức thành viên

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia phong trào TDTT, rèn luyện sức khỏe; tham gia các hoạt động thể thao theo Kế hoạch hàng năm của tỉnh, gắn với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

Phối hợp tổ chức tốt các Hội thao theo Kế hoạch (Phụ lục 2); không ngừng đổi mới nâng cao chất lượng các hoạt động Hội thao, góp phần lan tỏa phong trào TDTT trong các tổ chức Hội.

13. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Rà soát, xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Quyết định số 2265/QĐ-UBND, ngày 21/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu thực hiện Kế hoạch số 347-KH/TU, ngày 10/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về “*Phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới*” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Căn cứ Kế hoạch được phê duyệt và tình hình cụ thể của địa phương quan tâm bố trí nguồn kinh phí hợp lý, đảm bảo cho công tác tổ chức các hoạt động TDTT trên địa bàn và tham gia các giải thể thao do tỉnh tổ chức.

Kêu gọi, vận động tài trợ tổ chức các hoạt động TDTT theo hình thức xã hội hóa, góp phần đa dạng hóa phong trào TDTT ở cơ sở, gắn với cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Phối hợp với các cơ quan truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền về vai trò, lợi ích, tác dụng của tập luyện TDTT đối với sức khỏe. Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân duy trì nề nếp, thói quen thường xuyên luyện tập TDTT để nâng cao sức khỏe, phát triển tâm vóc thể lực, cải thiện đời sống văn hóa, tinh thần và phòng, chống bệnh tật.

Tăng cường kiểm tra, giám sát hoạt động của các Câu lạc bộ hoạt động trong lĩnh vực TDTT trên địa bàn; quan tâm, tạo điều kiện trong việc thành lập và phát triển các Câu lạc bộ, gắn với phát triển phong trào TDTT tại địa phương.

Chỉ đạo Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao có sự phối hợp trong tổ chức các hoạt động phong trào TDTT ở địa phương; tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Tháng hoạt động TDTT cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 (giai đoạn 2021-2030); Kế hoạch triển khai thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” năm 2025 (giai đoạn 2021-2030); Kế hoạch triển khai Chương trình bơi an toàn phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2025 (giai đoạn 2022-2030); Kế hoạch triển khai Đề án Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam năm 2025 (giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030) trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố.

Tổ chức tốt, đảm bảo đúng nội dung, tiến độ thời gian Đại hội TDTT cấp xã, cấp huyện năm 2025 và chuẩn bị lực lượng tham gia Đại hội TDTT cấp tỉnh năm 2026 theo Kế hoạch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025, giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì triển khai thực hiện, định kỳ hàng năm tổng hợp báo cáo tình hình kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- TTr TU (b/c);
- TTr HĐND tỉnh (b/c);
- Cục TDTT (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban TGTU;
- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;
- Các Tổ chức Đoàn thể;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- CAT, Bộ CHQS tỉnh, BCH BĐBP tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo BR-VT; Đài PT-TH tỉnh;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh;
- Lưu: VT, VX8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Đặng Minh Thông

Phụ lục 1

(Phụ lục kèm theo Kế hoạch số 59 /KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025
của UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu)

STT	Tên giải	Dự kiến	
		Thời gian	Địa điểm
1	Giải Lân Sư Rồng mở rộng	Tháng 2	Bãi Trước Vũng Tàu
2	Giải Diều nghệ thuật mở rộng	Tháng 2	Xuyên Mộc hoặc TPVT
3	Giải Bi sắt (Petanque) mở rộng	Tháng 3	Nhà Thi đấu
4	Giải BCBB 4x4 nam, nữ mở rộng	Tháng 3	Long Đất
5	Giải Xe đạp mở rộng chào mừng Ngày Thể thao 27/3	Tháng 3	Côn Đảo
6	Giải Billiards mở rộng	Tháng 4	Bà Rịa - Vũng Tàu
7	Giải Cờ tướng các Câu lạc bộ	Tháng 4	Nhà Thi đấu
8	Giải Cờ vua các Câu lạc bộ	Tháng 4	Nhà Thi đấu
9	Giải Roller Sports (Patin) mở rộng	Tháng 4	Bãi Sau Vũng Tàu
10	Giải đua Mô tô nước các Câu lạc bộ mở rộng	Tháng 4	Bãi Sau Vũng Tàu
11	Giải Golf mở rộng	Tháng 4	Sonadezi Châu Đức
12	Giải Bóng bàn các Câu lạc bộ	Tháng 5	Nhà Thi đấu
13	Giải Cầu lông các Câu lạc bộ	Tháng 6	Nhà Thi đấu
14	Giải Taekwondo các Câu lạc bộ	Tháng 6	Nhà Thi đấu
15	Giải Bơi lội các Câu lạc bộ	Tháng 7	Long Đất
16	Giải Võ Cổ truyền các Câu lạc bộ	Tháng 7	Công viên VTS Long Đất
17	Giải Bóng rổ 3x3 các Câu lạc bộ mở rộng	Tháng 7	Bà Rịa hoặc Vũng Tàu
18	Giải Muay các Câu lạc bộ mở rộng	Tháng 8	Nhà Thi đấu
19	Giải Vovinam Cùm thi đua mở rộng	Tháng 8	Nhà Thi đấu
20	Giải Judo mở rộng	Tháng 8	Nhà Thi đấu
21	Giải TDDS-Yoga các câu lạc bộ	Tháng 8	Nhà Thi đấu
22	Giải Bắn Cung mở rộng	Tháng 9	SVĐ Lam Sơn
23	Giải Karate các Câu lạc bộ mở rộng	Tháng 9	Nhà Thi đấu
24	Giải Bóng đá 7 người các Câu lạc bộ	Tháng 9	Long Đất
25	Giải Bóng chuyền hơi nữ các Câu lạc bộ	Tháng 10	Nhà Thi đấu
26	Giải Xe đạp mở rộng	Tháng 10	Thành phố Vũng Tàu
27	Giải Bóng đá U10 các Câu lạc bộ	Tháng 11	TPVT hoặc TPBR

Phụ lục 2

(Phụ lục kèm theo Kế hoạch số: 59 /KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025
của UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu)

STT	Tên giải	Dự kiến	
		Thời gian	Địa điểm
01	Hội thao Công an tỉnh	27/2-10/3	Công an
02	Hội thao Người khuyết tật	16/4	Nhà Thi đấu
03	Hội thao Phạm nhân trại giam Xuyên Mộc	29/4-04/5	Xuyên Mộc
04	Hội thao Đồng bào dân tộc thiểu số	19/4	Châu Đức
05	Hội thao Công nhân các khu công nghiệp	21/5-23/7	Phú Mỹ
06	Hội thao Cựu chiến binh	11/7	Bà Rịa
07	Hội thao Công đoàn Viên chức	12-13/7	Nhà Thi đấu
08	Hội thao Kỷ niệm ngày Thương binh - Liệt sỹ	22/7	Long Đất
09	Hội thao Liên đoàn Lao động	Tháng 7	Nhà Thi đấu
10	Hội thao Ngành Văn hóa và Thể thao	22-23/8	Long Đất
11	Hội thao Ngành Tài chính	23-24/8	Vũng Tàu
12	Hội thao Nông dân	26/9	Bà Rịa
13	Hội thao Người cao tuổi	28/9	Bà Rịa
14	Hội thao Cựu giáo chức	15/11	Nhà Thi đấu
15	Hội thao Khối Lực lượng vũ trang	03-07/12	Vùng 2 HQ

Phụ lục 3

**KẾ HOẠCH ĐĂNG CAI VÀ PHỐI HỢP ĐĂNG CAI
CÁC GIẢI THỂ THAO THÀNH TÍCH CAO NĂM 2025**

STT	Tên giải	Dự kiến	
		Thời gian	Địa điểm
I	Các giải thể thao thành tích cao:		
1	Giải vô địch các câu lạc bộ Vật tự do, vật cổ điển quốc gia	Tháng 3	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
2	Giải vô địch các Câu lạc bộ Muay quốc gia	Tháng 3	Số 1 Ba cu
3	Giải vô địch các Câu lạc bộ Cầu mây quốc gia	Tháng 3	TP. Vũng Tàu
4	Giải vô địch và vô địch trẻ vật bãi biển quốc gia	Tháng 3	TP. Vũng Tàu
5	Giải vô địch các câu lạc bộ Kurash bãi biển quốc gia	Tháng 3	TP. Vũng Tàu
6	Giải vô địch Pickleball quốc gia	Tháng 3	TP. Vũng Tàu
7	Giải vô địch Billiard & Snooker quốc gia vòng 1	Tháng 4	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
8	Giải vô địch Wushu quốc gia	Tháng 4	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
9	Giải vô địch các Câu lạc bộ Sambo quốc gia	Tháng 4	Số 1 Ba cu
10	Giải vô địch Roller Sports Cúp quốc gia	Tháng 4	TP. Vũng Tàu
11	Giải vô địch Bóng ném bãi biển quốc gia	Tháng 4	Bãi Biển Xuyên Mộc
12	Giải vô địch các câu lạc bộ Jujitsu quốc gia	Tháng 4	Số 1 Ba cu
13	Giải vô địch các đội mạnh toàn quốc Kickboxing	Tháng 4	Số 1 Ba cu
14	Giải vô địch Karate quốc gia khu vực miền Nam	Tháng 4	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
15	Giải vô địch cá nhân Đá cầu quốc gia	Tháng 4	TP. Vũng Tàu
16	Giải vô địch Thể hình trẻ quốc gia	Tháng 4	TP. Bà Rịa
17	Giải vô địch Đá cầu nghệ thuật quốc gia	Tháng 5	TP. Vũng Tàu
18	Giải vô địch các Câu lạc bộ Cờ vua quốc gia	Tháng 5	The Grand Hồ Tràm
19	Giải vô địch Billiard & Snooker quốc gia vòng chung kết	Tháng 6	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
20	Giải vô địch Cờ tướng trẻ quốc gia	Tháng 7	Khách sạn Kiều Anh

21	Giải vô địch Bi sắt trẻ quốc gia	Tháng 7	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
22	Giải vô địch Bóng ném trẻ quốc gia	Tháng 7	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
23	Giải vô địch các câu lạc bộ Triathlon quốc gia	Tháng 7	Huyện Xuyên Mộc
24	Giải vô địch Bắn cung trẻ quốc gia	Tháng 7	SVĐ Lam Sơn
25	Giải vô địch trẻ Aerobic quốc gia	Tháng 8	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
26	Giải vô địch trẻ Khiêu vũ thể thao quốc gia	Tháng 8	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
27	Giải vô địch Cúp các Câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao quốc gia	Tháng 8	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
28	Giải vô địch Bóng Rổ 5x5 U23 quốc gia	Tháng 9	Nhà thi đấu TDTT tỉnh
29	Giải Shuffle dance và Dân vũ thể thao toàn quốc	Tháng 11	TP. Vũng Tàu
II	Phối hợp tổ chức đăng cai		
1	Giải “Biwase Tour of VietNam 2025” và Giải xe đạp nữ quốc tế Bình Dương lần thứ XV năm 2025 – Cup Biwase.	Tháng 3	TP. Vũng Tàu
2	Chương trình Ngày Quốc tế Yoga	Theo Kế hoạch	
3	Giải Việt dã truyền thống Báo Bà Rịa-Vũng Tàu lần thứ 26	Theo Điều lệ	

Phụ lục 4

**DANH MỤC THAM GIA THI ĐẤU CÁC GIẢI
THUỘC HỆ THỐNG THỂ THAO THÀNH TÍCH CAO**

STT	Tên giải	Thời gian	Địa điểm
I	Giải Vô địch quốc gia		
1	Giải vô địch Judo quốc gia	Theo Điều lệ của Cục TDTT	
2	Giải vô địch Kurash quốc gia		
3	Giải vô địch Jujitsu quốc gia		
4	Giải vô địch Wushu quốc gia		
5	Giải vô địch Bắn cung quốc gia		
6	Giải vô địch Cung thủ xuất sắc quốc gia		
7	Giải vô địch Muay quốc gia		
8	Giải vô địch Pencak Silat quốc gia		
9	Giải vô địch Vovinam quốc gia		
10	Giải vô địch Petanque quốc gia		
11	Giải Petanque vô địch đồng đội quốc gia		
12	Giải vô địch Kickboxing quốc gia		
13	Giải vô địch Boxing quốc gia		
14	Giải vô địch Võ cổ truyền quốc gia		
15	Giải vô địch Karate quốc gia		
16	Giải Billiards & Snooker VĐQG Vòng 1		
17	Giải Billiards & Snooker VĐQG Vòng chung kết		
18	Giải vô địch Cờ vua quốc gia		
19	Giải vô địch Cờ vua đồng đội quốc gia		
20	Giải vô địch Cờ tướng đồng đội quốc gia		
21	Giải vô địch Cờ tướng quốc gia		
22	Giải vô địch Taekwondo quốc gia		
23	Giải vô địch Điền kinh quốc gia		
24	Giải vô địch Triathlon quốc gia		
25	Giải vô địch Bóng chuyền bãi biển quốc gia đồng đội 2x2		
26	Giải vô địch Bóng chuyền bãi biển quốc gia 2x2		
27	Giải vô địch Bóng chuyền bãi biển quốc gia 4x4		
28	Giải vô địch Golf quốc gia		
29	Giải vô địch Bowling quốc gia		
30	Giải vô địch Khiêu vũ thể thao quốc gia		

31	Giải vô địch Roller Sports quốc gia		
II	Giải vô địch Trẻ quốc gia		
1	Giải vô địch Judo Trẻ quốc gia		
2	Giải vô địch Jujitsu Trẻ quốc gia		
3	Giải vô địch Wushu Trẻ quốc gia		
4	Giải vô địch Bắn cung trẻ quốc gia		
5	Giải vô địch Muay Trẻ quốc gia		
6	Giải vô địch Pencak Silat Trẻ quốc gia		
7	Giải vô địch Vovinam Trẻ quốc gia		
8	Giải vô địch Petanque Trẻ, thiếu niên QG		
9	Giải vô địch Kickboxing Trẻ toàn quốc		
10	Giải vô địch Boxing Trẻ quốc gia		
11	Giải vô địch Võ cổ truyền Trẻ quốc gia		
12	Giải vô địch Karate Trẻ quốc gia		
13	Giải vô địch Cờ Vua Trẻ quốc gia		
14	Giải vô địch Cờ Tướng Trẻ quốc gia		
15	Giải vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ QG		
16	Giải vô địch Điền kinh các lứa tuổi trẻ QG		
17	Giải vô địch Điền kinh trẻ quốc gia		
18	Giải vô địch trẻ BCBB QG 2x2 đồng đội		
19	Giải vô địch trẻ BCBB QG 2x2		
20	Giải vô địch Trẻ BCBB QG 4x4		
21	Giải vô địch Golf trẻ quốc gia		
22	Giải vô địch Bowling trẻ quốc gia		
23	Giải vô địch Khiêu vũ thể thao trẻ quốc gia		
24	Giải vô địch Bóng bàn Trẻ, thiếu niên, nhi đồng quốc gia		
25	Giải Bóng bàn các cây vợt xuất sắc Trẻ, thiếu niên, nhi đồng quốc gia		
26	Giải vô địch Cờ Vua Trẻ xuất sắc quốc gia		
27	Giải vô địch Bóng rổ Trẻ 5x5 quốc gia		
28	Giải vô địch Bóng rổ Trẻ 3x3 quốc gia		
29	Giải vô địch Bóng rổ Trẻ 3x3 U23 quốc gia		
30	Giải vô địch Cầu lông các nhóm tuổi thiếu niên quốc gia		
31	Giải vô địch Bơi các nhóm tuổi quốc gia		
32	Giải vô địch Bơi trẻ quốc gia		
33	Giải vô địch trẻ Roller Sport quốc gia		
III	Giải Vô địch Cúp và Câu lạc bộ quốc gia		
1	Giải vô địch các CLB Judo quốc gia		
2	Giải vô địch các CLB Jujitsu quốc gia		

3	Giải vô địch các đội mạnh Wushu quốc gia		
4	Giải vô địch Bản cung các đội mạnh QG		
5	Giải vô địch các CLB Bản cung-Barebow quốc gia		
6	Giải vô địch các CLB Muay quốc gia		
7	Giải vô địch các CLB Pencak Silat quốc gia		
8	Giải vô địch các đội mạnh Vovinam QG		
9	Giải vô địch các đội mạnh Kickboxing TQ		
10	Giải vô địch các đội mạnh Boxing toàn quốc		
11	Giải vô địch các CLB Võ cổ truyền quốc gia		
12	Giải vô địch các CLB Karate quốc gia		
13	Giải vô địch Billiards Pool & Snooker Cúp quốc gia		
14	Giải vô địch Billiards Carom Cúp quốc gia		
15	Giải vô địch các CLB Taekwondo quốc gia		
16	Giải vô địch các CLB Golf quốc gia		
17	Giải vô địch các đội mạnh Bowling quốc gia		
18	Giải vô địch các CLB Khiêu vũ thể thao quốc gia		
19	Giải vô địch các CLB Bóng bàn quốc gia		
20	Giải vô địch các CLB Triathlon quốc gia		
21	Giải vô địch Roller Sports Cúp quốc gia		
22	Giải vô địch Roller Sports các CLB xuất sắc quốc gia		
23	Giải vô địch các CLB Kurash bãi biển QG		
24	Giải Bơi Lặn vô địch các CLB quốc gia		
IV	Giải Quốc tế		
1	Giải vô địch Judo quyền thế giới		
2	Giải vô địch Wushu thế giới hoặc Kung Fu TG		
3	Giải vô địch Bản cung-Barebow châu Á		
4	Giải vô địch trẻ Jujitsu thế giới		
5	Giải vô địch và vô địch trẻ Muay thế giới		
6	Giải Storm Spinner Cúp Bowling châu Á hoặc giải vô địch Bowling quốc tế Malaysia mở rộng		
7	Giải vô địch và vô địch trẻ Karate ĐNA		
8	Giải vô địch và vô địch trẻ Kurash thế giới		
9	Giải vô địch Kickboxing Đông Nam Á hoặc Châu Á		
10	Giải vô địch Boxing ĐNA hoặc Châu Á		
11	Giải vô địch Pencak Silat Châu Á hoặc TG		
12	Giải vô địch Billiards Carom 3 băng nữ châu Á		

13	Giải vô địch Bóng chuyên bãi biển Đông Nam Á hoặc Châu Á		
14	Giải vô địch thế giới Billiards Carom 3 băng nữ		
15	Giải vô địch thế giới Billiards		
16	Giải vô địch Petanque Châu Á		
17	Giải vô địch trẻ Kickboxing Châu Á		
18	Giải Cúp Taolu Wushu Châu Á		
V	Giải thi đua Cụm 9		
1	Giải vô địch cụm thi đua số 9 (Phú Yên)		
2	Giải vô địch cụm thi đua số 9 (Khánh Hòa)		
3	Giải vô địch cụm thi đua số 9 (Ninh Thuận)		
4	Giải vô địch cụm thi đua số 9 (Bình Thuận)		
5	Giải vô địch cụm thi đua số 9 (BR-VT)		
6	Hội thao ngành VH,TT&DL cụm số 9		
VI	Giải Thể thao Dân tộc và Quần chúng quốc gia		
1	Giải vô địch quốc gia các môn thể thao người khuyết tật		
2	Hội thi thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc khu vực II		
3	Giải vô địch Thể dục dưỡng sinh toàn quốc		
4	Giải Bóng chuyên hơi Trung cao tuổi toàn quốc khu vực II		
5	Giải vô địch Lân Sư Rồng quốc gia		

Phụ lục 5

**DANH MỤC CÁC GIẢI THỂ THAO
TỔ CHỨC THEO HÌNH THỨC XÃ HỘI HÓA**

TT	Tên giải	Dự kiến		
		Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1	Giải Chạy Minh Đạm Discovery Marathon 2025	15-16/02	Long Đất	Công ty CP Secret Sport Events
2	Giải Chạy Côn Đảo Run Challenge lần II năm 2025	06-07/6	Côn Đảo	
3	Giải Chạy Vũng Tàu Beach Run 2025	21-22/6	Vũng Tàu	
4	Giải Chạy Vũng Tàu Disceovry Night Run 2025	18-19/10	Vũng Tàu	
5	Giải Chạy Tương Kỳ Mountain Run Challenge 2025	27-28/12	Vũng Tàu	
6	Giải Chạy chào mừng kỷ niệm 135 năm sinh nhật Bác 19/5	Tháng 5	Vũng Tàu	Theo Kế hoạch
7	Giải Bóng đá Thanh niên Sinh viên Việt Nam lần III năm 2025	04-10/01	Long Điền	Báo Thanh niên
8	Giải Võ nhạc Vovinam tỉnh BRVT lần 1 năm 2025	Tháng 7	Vũng Tàu	Liên đoàn Vovinam tỉnh
9	Giải Vovinam lứa tuổi thiếu thiếu nhi (8-15 tuổi) năm 2025	Tháng 8	Vũng Tàu	
10	Giải Vovinam sinh viên mở rộng tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu lần thứ 1 năm 2025	Tháng 10	Vũng Tàu	
11	Giải Taekwondo các lứa tuổi Nhà Thiếu nhi tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu mở rộng năm 2025	Quý I	Vũng Tàu	Chi Hội Taekwondo Nhà thiếu nhi tỉnh
12	Giải Taekwondo Đại hội TDTT năm 2025 phường 11	Quý I	Vũng Tàu	Chi Hội Taekwondo thành phố Vũng Tàu
13	Giải Taekwondo Trẻ huyện Đất Đỏ mở rộng năm 2025	Tháng 6	Đất Đỏ	Chi Hội Taekwondo

				huyện Đất Đỏ
14	Giải Taekwondo Kids mở rộng năm 2025	Tháng 6	Bà Rịa	Chi Hội Taekwondo thành phố Bà Rịa
15	Giải Taekwondo thị xã Phú Mỹ năm 2025	Tháng 7	Phú Mỹ	Chi Hội Taekwondo thị xã Phú Mỹ
16	Giải Taekwondo Thanh thiếu niên và Nhi đồng các Câu lạc bộ huyện Long Điền mở rộng năm 2025	Tháng 7	Long Điền	Chi Hội Taekwondo huyện Long Điền
17	Giải Taekwondo các Câu lạc bộ tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu	Tháng 8	Bà Rịa	Hội Teakwondo tỉnh
18	Giải Vô địch Võ cổ truyền học sinh-sinh viên tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025	Tháng 8	Đất Đỏ	Liên đoàn Võ thuật cổ truyền tỉnh – Sở Giáo dục và Đào tạo
19	Giải Võ cổ truyền các Câu lạc bộ huyện Đất Đỏ	Tháng 8	Đất Đỏ	Liên đoàn Võ thuật cổ truyền tỉnh
20	Giải Bóng bàn đồng đội các Câu lạc bộ tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu	Tháng 4	Nhà thi đấu tỉnh	Liên đoàn Bóng bàn tỉnh
21	Giải Bóng bàn các lứa tuổi mở rộng	Tháng 6		
22	Giải Bóng bàn Vũng Tàu open	Tháng 10		
23	Tổ chức giải 3x3 U15, U18 các CLB THPT tỉnh BR-VT	24-27/5	15 Lê Lợi	Bộ môn Bóng rổ (Trung tâm HLTĐ TDTT tỉnh)
24	Giải 5x5 U15 các CLB THCS tỉnh BR-VT	02-10/6	15 Lê Lợi	
25	Giải 5x5 U18 các CLB THPT tỉnh BR-VT	15-30/11	15 Lê Lợi	
26	Sự kiện Võ thuật tổng hợp MMA	Tháng 3-6-9-12	Xuyên Mộc	Công ty TNHH Cocky Buffalo
27	Sự kiện Kickboxing quốc tế	Tháng 4-7-11		

Phụ lục 6

KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO

STT	Tên lớp	Dự kiến		Ghi chú
		Thời gian	Địa điểm	
1	Lớp bồi dưỡng cho nhân viên trực cứu hộ hồ bơi, hướng dẫn viên dạy bơi cho các tổ chức, cá nhân đang kinh doanh hoạt động hồ bơi	Tháng 7-8	Xuyên Mộc, Long Đất	Xã hội hóa
2	Tổ chức tập huấn TDDT cho Người cao tuổi, Người khuyết tật <i>Nguồn kinh phí sự nghiệp TDDT</i>	Tháng 8-9	Bà Rịa, Vũng Tàu	Chương trình, Đề án
3	Tổ chức lớp tập huấn bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước về TDDT cho cán bộ, công chức, viên chức ở cơ sở năm 2025	Quý I	Bà Rịa	Kinh phí Sở VH TT
4	Tổ chức lớp tập huấn chuyên môn cho người hướng dẫn tập luyện, cứu hộ môn Mô tô nước trên biển	Quý II	Vũng Tàu, Đất Đỏ	Xã hội hóa
5	Tổ chức lớp tập huấn chuyên môn cho người hướng dẫn tập luyện môn thể dục thẩm mỹ (Aerobic)	Quý II	Vũng Tàu	
6	Tổ chức lớp tập huấn chuyên môn cho người hướng dẫn tập luyện môn Yoga	Quý II		
7	Tổ chức lớp tập huấn chuyên môn cho người hướng dẫn tập luyện môn Thể dục thể hình và fitness	Quý III		
8	Tổ chức tập huấn công tác Trọng tài và luật thi đấu môn Pickleball trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025	Quý III	Vũng Tàu hoặc Long Đất	Liên đoàn Võ thuật cổ truyền tỉnh
9	Tổ chức tập huấn Trọng tài, HLV về quy chế và luật thi đấu của Liên đoàn Võ thuật cổ truyền Việt Nam	Tháng 4	Đất Đỏ	
10	Tổ chức thi nâng đai đẳng của cấp Liên đoàn Võ cổ truyền tỉnh BR-VT	Tháng 4	Nhà thi đấu tỉnh	
11	Tổ chức tập huấn Trọng tài, HLV về quyền thuật và đối kháng của luật thi đấu của Liên đoàn Võ thuật cổ truyền Việt Nam	Tháng 10	Đất Đỏ	

12	Tổ chức thi nâng đai đẳng của cấp Liên đoàn Võ cổ truyền tỉnh BR-VT	Tháng 12	Nhà thi đấu tỉnh	
13	Tổ chức kỳ thi thăng 1, 2, 3 đẳng Taekwondo Quốc gia	Tháng 10	Bà Rịa	Hội Taekwondo tỉnh
14	Tổ chức kỳ thi thăng 1, 2, 3 đẳng Taekwondo Quốc gia	Tháng 12	Vũng Tàu	
15	Tổ chức Khóa Tập huấn-Bồi dưỡng Trọng tài Taekwondo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025	Tháng 4	Bà Rịa	
16	Tổ chức Khóa Tập huấn huấn luyện viên Taekwondo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2025	Tháng 8	Bà Rịa	
17	Tham dự các Lớp tập huấn chuyên môn do Cục TDTT, Hội, Liên đoàn các môn thể thao Việt Nam tổ chức <i>Nguồn kinh phí thể thao thành tích cao</i>			
18	Lớp Bồi dưỡng cập nhật kiến thức chuyên môn cho HLV thuộc Đề án Phát triển TTTTC <i>Nguồn kinh phí thể thao thành tích cao</i>			

Tổng các lớp tập huấn và thi thăng đai, đẳng của các môn võ là 18 lớp, trong đó: 14 lớp tập huấn chuyên môn, 04 kỳ thi thăng đai, đẳng của các môn võ (Vovinam, Taekwondo)